Marzarius

Consilium

MCXXXI.

76

36. Marzarius in Epitome de fideicommissis quæstio. 49. colum. 2. ver. sed pro parte, qui testatur, & in consil. 85. numer. 5.
- Secundum hanc opinionem s̄pē iudicasse Rotam Romanam de qua statim.
37. Iulius Clarius in §. testamentum quæst. 22. versic. Nihilominus admittit hanc opinionem quando fideicommissum est restituendum alijs filiis testatoris, ut in casu nostro.
38. Hondeodus in consil. 59. num. 37.
39. Rolandus in consil. 70. num. 77. lib. 3.
40. Ludouicus Molina in lib. 1. de Hispano, primogenijs cap. 17. num. 12. versic. contraria tamē.
41. Rota Roma. in decif. 69. numero 4. in prima parte, & in decif. 313. numer. 1. in secunda partes quo potest in loco referuntur alia multæ eiusdem Rotæ decisiones, quæ, ad terminādam causam de quo agitur sufficere debet.
42. Ego ipse eamdem opinionem fecitus sum in consil. 264. numer. 26. lib. 2. in consilio 272. numero 15. & in consil. 277. n. 60. lib. 3. & in consilio 472. numero 1. lib. 5.
43. Et hanc opinionem + seruari Paduæ testatur Pancirolus in loco supra allegato, sic & Roma à Rota ipsa sat constat. Seruatur etiam in hac ciuitate Mediolanum à Collegio. I. C. ut affirmat Catta supra citatus. Et hodie passim sic ab eodem collegio seruari notissimum est.
- His constat, hanc esse magis receptam sententiam, & si M. Antonius Peregrinus in Tract. de fideicommissis art. 3. numero 107. refert quam plures, quos assertit defendere contrariam opinionem negatiuam, nempe patrem testatorem non posse prohibere detractionem + Trebellianicæ filii primi gradus. Refert sāne quam plures doctores, quorum aliqui secuti sunt Baldum in leg. iubemus numero 8. capit. ad Trebell. affirmantem hanc secundam opinionem, aliqui vero uihil scribunt, ut Corneus in dicta leg. iubemus numero 4. qui nullam ex his opinionibus affirmit, & iā supra retuli, cum contrarium respondisse. Salicetus, & Fulgosius nil hac de re scribunt. Cato saccus nullus, quod sciam edidit commentarios, ad dicta l. iubemus, nec ad l. Marcellus, nec ibidem Romanus. Socinus vero Senior eodem in loco contrarium, ut diximus supra, affirmauit, sic & Claudio Seyfelli, & Baldum secuti sunt Iason in eadem l. Marcellus. n. 5. & in consil. 99. lib. 4. Curtius Iunior in consil. 134. Socin. Iunior in consil. 131. & in consil. 137. n. 7. lib. 1. Ripa in leg. nemo potest numero 52. & in leg. filius fam. §. diu. n. 3. de leg. 1. Gratus in consil. 160. libro 2. Cagnolus in leg. Papinianus §. meminisse n. 17. ff. de inoff. testa. Mantua in consil. 10. lib. 1. Cardinalis Albanus in consil. 1. num. 14. Berous in ca. in præsentia numero 445. de probatio. Natta in consil. 145. num. 3. lib. 1. & in consil. 52. num. 35. lib. 3. Alba in consil. 7. numero 6. Portius in consil. 92. in quanto dubio. Riminaldus Iunior in consil. 9. 118. & in consil. 131. numero 30. & alibi. Rolandus 12. lib. 1. & in consil. 5. & consil. 9. lib. 4. Hieronymus Gabriel in consil. 93. numero 5. libr. 1. Bursatus in consil. 44. num. 19. Cephalus in consil. 188. numero 23. lib. 2. Decianus in consil. 58. num. 38. lib. 1. & in consil. 49. lib. 2. Eugenius in consil. 23. & consil. 36. cui multi subscripterunt Bertazzolus in consil. 79. colu. 1. & Beretta in consil. 122. Horum numerus non ascendit ad vigintiquaque, cum tamen pro contraria stent quadraginta duo, & inter alios extat + Rota Roma. quæ esse solet duodecim iurisconsultorum ex primoribus & sapientioribus totius Reipub. Christianæ, & cuius auctoritas est omnium maior. Et dicitur communis opinio quæ ab ea recepta est, ut tradit Vantius in Tract. de nullitate titulo de nullitate sentent. ex defectu iurisdictionis de-
21. pater non possit prohibere detractionem + Trebellianicæ filii primi gradus, quando fideicommissum est viuensale, sicuti loquuntur doctores supra allegati. Nihilominus sine magna controversia id permisum est, quando est fideicommissum particolare + de certis, & aliquibus rebus, quemadmodum affirmant Baldus, Corneus, Fabrianus, Bologninus, Ioh. de Anna. Guido Papæ, Paritus, Socinus Iunior, Catteta, Diodacius, & Cephalus, quos refert, & sequitur Cardinals Mantica olim collega meus Patauij in Tract. de conjecturis ultimarum voluntatum lib. 7. tit. 11. n. 5. His accedunt alii permulti, quos ego retuli, & probauit in consil. 401. num. 141. lib. 5. Quibus nunc addo Oldradum in consil. 132. Titius habens. num. 5. in fine, Rotam Roma. in decif. 313. numero 2. in secunda parte in nouissimis, Cassaneum in consil. 19. num. 41. Emanuele Acosta in ca. si pater, in secunda parte in verbo Trebellianicæ numero 14. de testa, in 6. & Ludouicum Molinam in libr. 1. de Hispano. primog. cap. 17. num. 22. qui alios refert.
- Tertiū, admissio etiam (citra ueri præiudicium) quod 23. pater non possit quoque prohibere + Trebellianicam filii primi gradus, quando fideicommissum est singulare, & particolare, attamen potest, & valet, tam in uno quam in altero fideicommisso, quando filius acceptauit, & approbavit patris dispositionem. Ita fortiori in casu nempe in prohibitione detractionis legitima ex bonis fideicommissi, & primogenitura, respondit Alexander in consil. 12. colu. 2. versic. accedit ad confirmationem lib. 5. Idem consuluit Calcanus in consil. 57. in fine, sic & Paritus in consil. 9. num. 4. & Cattetus multis comprobauit in consil. 33. num. 80. lib. 3. idem responderunt Cephalus in consil. 272. num. 42. lib. 3. & Hondeodus in consil. 59. numer. 40. & idem ego ipse scripsi in consil. 164. num. 29. lib. 2. & in consil. 401. numer. 145. lib. 5. Nec repugnat quod scribi Peregrinus in Tract. de fideicommissis art. 3. num. 118. vers. sed contra, &c. à prædicta opinione, quod feliciter non sufficiat simplex aditio, & acceptatio hæreditatis, 24. vt dicatur filius renuntiassit detractionem + Trebellianicæ sicuti sensit (inquit Peregrinus) Ancharanus in consil. 152. numero 4. Curtius Sen. in consil. 75. Dominus Ludouicus colu. 5. versi. sed præmissis. Decius in consil. 236. colum. 3. in consil. 257. colum. vlt. & in consil. 688. Paritus in consilio 47. nume. 9. lib. 2. & in consil. 43. num. 38. lib. 3. Bellonus in consil. 67. n. 9. Eugenius Perusius in consil. 38. num. 19. Hieronymus Gabriel in consil. 96. numer. 2. libt. 1. & Berazzolus in consil. 75. num. 22. Nam respondet Ancharanum contrarium sentire quo ad + Trebellianicam, cum cum dicit, per approbationem testamenti factam in divisione inter fratres, conferi illi renuntiassent. quæ sane approbatio dicitur etiam fieri per additionem hæreditatis solus Curtius clare contradicit Ancharanum, & eū visus est sequi Decius, Paritus autem sibi contrarii aliter sensit in locis supra à me allegatis. Hæc difficultas omnino cessabit nostro in casu si vel ex divisionibus factis inter fratres, vel ex alijs actibus nunc mihi non cognitis constabat; do. Iulium acceptasse & clare approbasse patris dispositionem.
- Tertia est dubitatio, an do. Marcellus ob permutationem bonorum fideicommissi & primogenitura à se factam ceciderit a commodo dispositionis testatoris, & non cecidisse dicendum est, si quidem in facto michi præsupponitur, permutationem fuisse esseque ual de uilem fideicommisso, cum acquisita sint bona longe maiori valoris, quam illa a testatore reliqua. Ex quo sequitur, validam omnino esse ipsam permutationem, 26. Ita in specie scriptum reliquerunt Angelus in consil. 169. super